PAGE
3

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ КАРТАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

от 19.09.2014 года № 1173
О внесении изменений

в постановление администрации

Карталинского муниципального

района от 29.10.2010 года № 1980

В целях повышения должностных окладов педагогическим работникам муниципальных учреждений, подведомственных Управлению образования Карталинского муниципального района,

администрация Карталинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение 3 к Положению об оплате труда работников Управления образования Карталинского муниципального района, оплата труда которых осуществлялась на основе Единой тарифной сетки, и работников муниципальных учреждений, подведомственных Управлению образования Карталинского муниципального района, утвержденное постановлением администрации Карталинского муниципального района       от 29.10.2010 года № 1980 «Об утверждении Положения об оплате труда работников Управления образования Карталинского муниципального района, оплата труда которых осуществлялась на основе Единой тарифной сетки, и работников муниципальных учреждений, подведомственных Управлению образования Карталинского муниципального района» (с изменениями от 27.03.2012 года № 310, от 17.09.2012 года № 1396, от 26.10.2012 года             № 1727), следующие изменения:

1) профессиональную квалификационную группу должностей педагогических работников изложить в новой редакции:

«Профессиональная квалификационная группа должностей

педагогических работников

	Квалификационный уровень
	Должностной оклад

(рублей)

	1-й квалификационный уровень

Должности:

инструктор по труду;

инструктор по физической культуре;

музыкальный руководитель;

старший вожатый
	7300

	2-й квалификационный уровень

Должности:

инструктор-методист; концертмейстер;
педагог дополнительного образования;
педагог-организатор;
социальный педагог;
тренер-преподаватель
	7400

	3-й квалификационный уровень

Должности:

воспитатель;

мастер производственного обучения; методист;

педагог-психолог;

старший инструктор-методист; старший педагог дополнительного образования;

старший тренер-преподаватель
	7500

	4-й квалификационный уровень

Должности:

преподаватель;

преподаватель-организатор основ безопасности жизнедеятельности; руководитель физического воспитания;

старший воспитатель;

старший методист;

тьютор;

учитель;

учитель-дефектолог;

учитель-логопед (логопед)
	10000»

2. Осуществить повышение должностных окладов педагогических работников, указанных в пункте 1 настоящего постановления, в пределах утвержденного фонда оплаты труда.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Карталинская новь» и на официальном сайте администрации Карталинского муниципального района.

4. Организацию выполнения настоящего постановления возложить на начальника Управления образования Карталинского муниципального района Шалашову Н.А.

5.  Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Карталинского муниципального района по социальным вопросам Клюшину Г.А.

6. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания       и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие                        с 1 сентября 2014 года.

Исполняющий обязанности главы
Карталинского муниципального района

    С.Ю. Бровкина